
 
 

 
1 

 

 

 

 

SDĚLENÍ ZADAVATELE O ZRUŠENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

v souladu se zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,  

(dále jen „ZZVZ“) 

Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli: 

Název veřejné zakázky:  Dodávky kancelářských potřeb (II.) 033 – 2022 

veřejná zakázka zadávaná v rámci Dynamického nákupního systému na 

dodávky kancelářských potřeb (II.), (evidenční číslo ve VVZ: Z2018-

003651) 

Identifikační údaje o zadavateli: Západočeská univerzita v Plzni 

    Univerzitní 2732/8, 306 14 Plzeň 

    IČ: 497 77 513 

Osoba oprávněná jednat  

jménem zadavatele:  doc. Dr. RNDr. Miroslav Holeček, rektor 

(dále jen „Zadavatel“) 

Vzhledem k tomu, že se v průběhu administrace shora uvedené veřejné zakázky vyskytly důvody hodné 
zvláštního zřetele, pro které nelze po Zadavateli požadovat, aby v administraci veřejné zakázky pokračoval, 
bez ohledu na to, zda tyto důvody Zadavatel způsobil či nikoliv, Zadavatel rozhodl o zrušení této veřejné 
zakázky ve smyslu ust. § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ.  

Důvodem zrušení veřejné zakázky je skutečnost, že zadávací dokumentace obsahovala u jedné z položek 

(pol. č. 34 – Laminátor) takové technické specifikace, které se po posouzení nabídek Zadavatelem jeví jako 

nesplnitelné. Tedy, že neexistuje laminátor, který by splňoval všechny požadavky a technické specifikace 

uvedené v zadávací dokumentaci. Technické parametry byly stanoveny Zadavatelem na laminátor A4, 

nicméně došlo k chybě při stanovení šířky vstupního otvoru, když Zadavatel stanovil „min. cca 230 mm“ 

(laminátory tohoto formátu ale nemají šířku vstupního otvoru větší než 230 mm). 

Kdyby Zadavatel nepřistoupil ke zrušení veřejné zakázky, byla by porušena zásada zadávání veřejné zakázky 

ve smyslu ust. § 6 ZZVZ, především zásada transparentnosti a rovného zacházení - pokud jde o 

přezkoumatelnost nestranného postupu Zadavatele - a to vzhledem ke skutečnosti, že z pozice dodavatelů 

je možný různý výklad požadovaných technických parametrů při nabízení zboží. 

 

V Plzni dne: viz el. podpis 

 

……………………………………… 

z pov. Jitka Růžičková 

vedoucí pracoviště Nákup a logistika 

Západočeská univerzita v Plzni 

podepsáno elektronicky 


		2022-07-21T11:14:48+0200
	Zdeněk Řežábek


		2022-07-21T11:56:19+0200
	Jitka Růžičková




